Ludovicus Cervarius Tubero 
Mario Bono

Jupani Boni ex filio nepoti 
S. D.

„Rogatu Bernardi Bamphii Baciensis Ecclesiae Archidia- 
coni exscripsi ex Commentariis temporum meorum originem 
et primordia Urbis Rhacusae. Quota enim essem Bade aliquot 
ante annis apud Gregorium Frangepanem Colocensium Antisti
tem : et ille sese ferret a Rhacusa oriundum, saepius mecum 
egit, ut id negotii in eius gratiam subirem. Nempe ardebat 
non mediocri cupiditate homo, licet inter Hungaros satis ho
nestus, ut maiores suos etiam inter Dalmatas claros extitisse 
ostenderet: malebat autem se Rhacusanum esse, quam quem
piam alium eius regionis : quando illum non fugeret, Rhacu- 
sanos, inter ipsos Dalmatas, opibus longe eminere. Quare, 
quom tandem in animum induxissem ei morem gerere : nec
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Turcaicis armis per Sirmium vagantibus, scripta ad illum 
mittere liceret, iussi Rhacusam nostram ad te divertere. Quam, 
ubi, severitate tibi insita paulo remissa, seu potius reiecta, 
comi hospitio susceperis : volo enim te esse interdum lenio
rem : quando ingenio longe propensiore sis ad benignitatem, 
quam ad blanditias : adhibito Michaéle Bucignola nostro, le
gere non gravaberis : et si quid mutandum, aut addendum, seu 
demendum censueris, me admonebis : libenter enim, quom in 
caeteris rebus, tum in his, tua usurus sum censura. Vale.“

Csudálom, hogy a vas szorgalmú Katona István egy 
szóval sem érinti a kalocsai érsekek leírásában Tubero Lajos 
és Frangepán Gergely barátságos viszonyait.

HONT VÁRMEGYE RÉGI TISZTVISELŐINEK
EMLÉKEZETE

RAKOVSZKY ISTVÁNTÓL.

Megyéink régi időkben működő tisztviselői kik voltak, 
és mely családokból vették származásokat, oly kérdés, mely
nek megfejtésével eddig, Lehóczkyt kivéve, különösben senki 
sem foglalkodott. 0  e tekintetben sokat tett, s ha gátoló kö
rülményekkel nem kell küzdenie, még többet tett volna. 
Stemmatographiájában többek közt, Hont megye régi tisztvi
selőit , fő és al ispánjait sorolja e lő , 1263-ra nevezvén Lo
sonci Samut és Andrást mint főispánokat; de ezen évtől, 
1565-ig hézagot hágy. E hézagot oklevelek fonalán kipó
tolni ügyekezvén, az illetők neveit, a kezemnél lévő s rájok 
vonatkozó oklevelekkel együtt közlöm.

1300. esztendőben Pocon volt honti főispán ,, mi a kö
vetkező, levéltáromban létező oklevélből kitetszik, mely így 
szól : Nos Pocon curialis comes Huntensis et Judices nobilium 
de eadem, damus pro memoria, quod sabbatho proximo post 
Ascensionem domini magister Job, et comes Lyptó de Palast 
egerint in figura Judicii contra Bors Bonoz et petrum filios
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petri de eadem coram nobis quod quamdam particulam terram 
Hereditariam in Palasth iacentem potencialiter possiderent 
Bors et fratres sui antedicti, e contra antedicti Bors Bonoz et 
petrus taliter responderunt, et dixerunt quod possessionem 
magistri Job et Lypto potencialiter non possiderent, sed 
ipsi Job et Lypto sessiones eorum in terra antedictorum Bors 
Bonocs et petri habere dixerunt, et utraque partes assumpse
runt et debeant metas in ipsa terra jacentes ostendere Judi
cibus nobilium coram testimonio conventus de Saag (egy sor
olvashatatlan)------- debeant recitare sabbatho proximo post
ascensionem domini. Datum sabbatho proximo------- domini
anno ejusdem Mccc. (1300. Fase. 1. N. 6. bőrhártyán; pe
csété leesve).